
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS
TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO ŠILALĖS DARIAUS IR GIRĖNO PROGIMNAZIJOS DIREKTORIAUS

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2018 m. kovo       d. Nr. T1-
Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19
punktu, Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono
savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T1-39 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės
tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 250 – 252 punktais, Šilalės rajono savivaldybės tarybos
2018 metų darbo planu, patvirtintu Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. sausio 25 d.
sprendimu Nr. T1-2 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2018 metų darbo plano patvirtinimo“,
  Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos direktoriaus 2017 metų veiklos ataskaitai
(pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą –
Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos
įstatymo nustatyta tvarka.

Meras Jonas Gudauskas

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PRITARTA
Šilalės rajono savivaldybės tarybos 
2018 m. kovo 29 d. sprendimu
Nr. T1-52

ŠILALĖS DARIAUS IR GIRĖNO PROGIMNAZIJOS DIREKTORIAUS  2017  METŲ
VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS
BENDROSIOS ŽINIOS

1. Mokyklos  pristatymas:
1.1. Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija – Šilalės rajono savivaldybės biudžetinė

įstaiga, D. Poškos g. 24, LT-75135 Šilalė, tel. 8 (449) 74258, elektroninis paštas –

dgmokyklele@gmail.com, interneto svetainė – www.dariusgirenas.silale.lm.lt, įstaigos kodas
190328873. Grupė – bendrojo lavinimo mokykla, tipas – progimnazija, mokymo kalba – lietuvių,
vykdomos švietimo programos – priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo, pritaikyta ir
individualizuota pradinio ugdymo programa, pagrindinio ugdymo programos pirmoji dalis,
pritaikyta ir individualizuota pagrindinio ugdymo programos pirmoji dalis, neformaliojo vaikų
švietimo.

1.2. Direktorius - Arūnas Aleksandravičius, vadybinio darbo stažas – 15 metų,
vadybinė
kvalifikacinė kategorija -   I   vadybos kvalifikacinė kategorija;

1.3. Darbuotojai:
Eil.
Nr.

Darbuotojai 2016-12-31 2017-12-31

1. Bendras darbuotojų skaičius 109 106
2. Pedagoginių darbuotojų skaičius 75 73

Iš jų:
vadovų 4 4
mokytojų pagrindinėse pareigose 69 66
mokytojų antraeilėse pareigose 6 7
pagalbos mokiniui specialistai (psichologas, soc. pedagogas,
spec. pedagogas, logopedas, mokytojo padėjėjas,
bibliotekininkas ir t.t.) 

10 9

3. Atestuotų pedagoginių darbuotojų skaičius:
Turinčių eksperto kvalifikacinę kategoriją 2 2
Turinčių mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją 33 33
Turinčių vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją 33 31
Turinčių mokytojo kvalifikacinę kategoriją 7 6

4. Neatestuotų pedagoginių darbuotojų skaičius 0 1

1.4. Besimokančių mokinių skaičius:
Metai Klasės (grupės) Specialiųjų

ugdymosi
poreikių
turinčių
mokinių
skaičius

Gauna
nemokamą

maitinimą

IUG PUG 1-4 5-8 9-10 11-12
Iš

viso

2016-09-01 - 84 365 397 - - 846 20 169
2017-09-01 - 97 365 389 - - 851 18 179

mailto:dgmokyklele@gmail.com
http://www.dariusgirenas.silale.lm.lt


2

IUG – ikimokyklinio ugdymo grupė;
PUG – priešmokyklinio ugdymo grupė.

II. MOKYKLOS  TIKSLAI, VEIKLA IR REZULTATAI

2. 2017 metų mokyklos tikslai ir jų įgyvendinimas.
2.1. Mokinių pasiekimų tobulinimas.
2.1.1. Skatinti kiekvieno mokinio asmeninę pažangą, atsižvelgiant į individualias

ugdymo(si) galimybes.
2.2. Kurti progimnazijos aplinką, plėtojant bendruomenės santykius ir atvirumą.
2.2.1. Naudoti įvairių edukacinių ir virtualių aplinkų teikiamas galimybes ugdymo

procese.
2.2.2. Stiprinti ir plėtoti patyčių, smurto ir žalingų įpročių prevencijos veiklas.
3. 2017 metų mokyklos mokinių pasiekimai.
3.1. NMPP 2016-2017 m. m. rezultatai
3.1.1. 2 klasės mokinių rezultatai

Testas Mokinių
skaičius

Teste dalyvavusių
mokinių skaičius

(proc.)

Mokinių pasiskirstymas pagal grupes

1 grupė
(1 decilis)

2 grupė
(2 decilis)

3 grupė
(3 decilis)

Rašymas (teksto kūrimas) 85 94,12 15,0 30,0 55,0
Matematika 85 94,12 7,5 40,0 52,5
Rašymas (kalbos sandaros
pažinimas)

85 95,29 7,4 29,6 63,0

Skaitymas 85 95,29 9,9 34,6 55,6

3.1.2. 4 klasės mokinių rezultatai:
Testas Mokinių

skaičius
Teste

dalyvavusių
mokinių

skaičius (proc.)

Mokinių įvertinimų pagal pasiekimų lygius
pasiskirstymas (proc.)

Nepatenkinamas Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis

Matematika 81 99 0,0 3,8 68,8 27,5
Skaitymas 81 93 9,3 40,0 32,0 18,7
Rašymas 81 94 1,3 26,3 46,1 26,3
Pasaulio 

pažinimas
81 96 0,0 1,3 51,3 47,4

3.1.3. 6 klasės mokinių rezultatai:
Testas Mokinių

skaičius
Teste

dalyvavusių
mokinių
skaičius
(proc.)

Mokinių įvertinimų pagal pasiekimų lygius pasiskirstymas
(proc.)

Nepatenkinamas Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis

Matematika 111 96,4 12,1 26,2 52,3 9,3
Skaitymas 111 84,68 6,4 23,4 63,8 6,4
Rašymas 111 92,79 7,8 48,5 37,9 5,8



3

                3.1.4. 8 klasės mokinių rezultatai:
Testas Mokinių

skaičius
Teste

dalyvavusių
mokinių
skaičius
(proc.)

Mokinių įvertinimų pagal pasiekimų lygius pasiskirstymas
(proc.)

Nepatenkinamas Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis

Matematika 87 94,25 94,25 15,9 42,7 35,3
Skaitymas 87 96,55 96,55 4,8 38,1 42,9
Rašymas 87 98,85 98,85 3,5 45,3 39,5
Gamtos
mokslai

87 93,1 93,1 1,2 14,3 58,0

Socialiniai
mokslai

87 90,8 90,8 3,8 31,6 58,2

4. Mokinių lankomumas

Klasės Praleista

pamokų

Be

pateisinamos

priežasties

Tenka vienam mokiniui

Pamokų Be pateisinamos

priežasties

1-4 klasės mokiniai 13343 293 36,96 0,8

5-8 klasės mokiniai 23219 5932 59,08 15,09

Iš viso 36562 6225 48.02 7.95

5. Mokinių pasiekimai 2017 m. olimpiadose, konkursuose ir varžybose
5.1. Šilalės rajono lengvosios atletikos rudens kroso varžybose 500 ir 1000 metrų

rungtyse – 3 prizinės vietos. 
5.2. Šilalės rajono mokyklų žaidynių (2003 m. gim. ir jaun.) kvadrato (finalinės)

varžybos - užimta I vieta.
5.3. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio estafečių  „Drąsūs, stiprūs, vikrūs"

finalinės varžybose užimta III vieta.
5.4. Pradinių (1–4) klasių mokinių konkurse „Šviesoforas“ užimta I vieta.
5.5. Šilalės rajono mokyklų žaidynių (2005 m. gim. ir jaunesni) kvadrato (zoninės)

varžybose užėmė III vietą.
5.6. Berniukų komanda Šilalės rajono mokyklų žaidynių berniukų mažojo futbolo 5x5

varžybose užėmė III vietą.
5.7. VII tarptautiniame vaikų ir jaunimo estradinio dainavimo konkurse „Linksmieji

perliukai 2017” užimta III vieta.
5.8. VIII-tajame Respublikiniame jaunųjų atlikėjų konkurse „Skambėk Dzūkija 2017“

solistė užėmė III vietą.
5.9.  Rajoniniame matematikos olimpiadoje ture užimtos 8 prizinės vietos.
5.10. Mokiniai dalyvauja tarptautiniuose bei respublikiniuose renginiuose bei

projektuose, tokiuose kaip „Tavo žvilgsnis“,  „Kengūra“, „Kalbų kengūra“, „Olympis“,
„Etwinning“, ir kt.

6. Mokinių neformalusis švietimas

Mokinių skaičius Lanko neformaliojo

švietimo užsiėmimus

mokykloje

Lanko Šilalės meno

mokyklą

Lanko Šilalės sporto

mokyklą

863 380 241 105



4

7. Partnerystė su šalies ir užsienio partneriais, vykdyti  tarptautiniai, šalies ir
rajono projektai:

7.1 Baigtas vykdyti tarptautinis projektas ERASMUS+ „Riding the Rainbow to the
Better Future“ („Su vaivorykšte į geresnę ateitį“) bendradarbiaujant septynioms šalims: Turkija,
Graikija,Rumunija, Italija, Lenkija, Estija, Lietuva.

7.2 Pradėtas vykdyti tarptautinis projektas ERASMUS+ „Essential life skills“
(„Esminiai gyvenimo įgūdžiai“). Bendradarbiauja 5 šalys: Lenkija, Graikija, Slovakija, Italija,
Lietuva.

7.3 Vykdomas respublikinis bendradarbiavimo projektas apimantis mokyklas
turinčias lakūnų vardus. Projektą koordinuoja Lietuvos karinės oro pajėgos.  

8. Vadovo indėlis, tobulinant mokyklos veiklą.
8.1. Vadovo veikla formuojant ir keičiant įstaigos kultūrą, bendradarbiavimas su

socialiniais partneriais;
8.2. Progimnazijos veiklos įsivertinimo organizavimas ir gautų duomenų

panaudojimas veiklai tobulinti, savivaldos institucijų plėtojimas ir jų įtraukimas į progimnazijos
valdymą;

8.3. Ugdymo(-si) proceso valdymas, ugdymo turinio vadyba, edukacinių aplinkų
kūrimas ir tobulinimas, vaikų saugumo ir lygių galimybių užtikrinimas, tėvų (globėjų, rūpintojų)
informavimas ir švietimas.

 8.4. Patyčių prevencijos programos „Paauglystės kryžkelės“ vykdymas.

III SKYRIUS
 PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

9. Darbuotojų darbo užmokestis:

1. Mokytojų vidutinis pedagoginių valandų skaičius per savaitę (išskyrus vadovus ir
pagalbos mokiniui specialistus 2017-09-01 duomenimis):

dirbančių pagrindinėse pareigose 26.86
dirbančių nepagrindinėse pareigose 4.88

2. Darbuotojų vidutinis mėnesinis 2017 metų bruto darbo užmokestis: Eur
vadovų 1297
mokytojų 316
vyresniųjų mokytojų 682
mokytojų metodininkų 924
mokytojų ekspertų 889
pagalbos mokiniui specialistų 601
aptarnaujančio personalo 410



5

10. Finansiniai rodikliai:
Finansavimo šaltiniai Lėšos ( (tūkst. Eur.)

2016 m. 2017 m.
Savivaldybės biudžeto lėšos 250,9 277,2
Specialiosios programos lėšos (pajamos už atsitiktines paslaugas) 43,5 46,4

Specialiosios programos lėšos (pajamos iš patalpų nuomos) 1,8 1,6

Mokinio krepšelio vykdymo programa 890,5 889,6
Valstybinių, perduotų savivaldybėms lėšų programa 2,0 1,6
Europos Sąjungos paramos lėšos  (mainų programos) 7,6 15,9
Valstybės švietimo strategijos įgyvendinimas, vaikų socializacijos
programa ir kt. programos

0,8 1,0

Valstybės biudžeto privatizavimo fondo tikslinė dotacija - -
Kitos lėšos (labdara, parama, 2% GPM) 1,5 1,2
Pajamos už vaikų išlaikymą ikimokyklinėje ugdymo grupėje - -
Valstybės deleguotoms funkcijoms atlikti (nemokamas maitinimas) 48,7 39,5
Valstybės investicijų programa - -

11. Mokyklos panaudotos lėšos:
Eil.
Nr.

Lėšų rūšis Eur

1. Mokinio krepšelio lėšos 889627
Iš jų:
Kvalifikacijos kėlimas 2603
Mokymo priemonės 51591
Mokinių pažintinei veiklai organizuoti ir profesijos pasirinkimo konsultavimui 1671
Informacinių technologijų diegimui 4685

2. Savivaldybės biudžeto lėšos ugdymo aplinkai 277180
3. Vieno mokinio išlaikymo kaštai

Vienam mokiniui tenkančios Mokinio krepšelio lėšos 1045,39
Vienam mokiniui tenkančios savivaldybės biudžeto lėšos 325,71

IV SKYRIUS
 VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS

12.Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas.
12.1.Stipriosios mokyklos veiklos sritys:
12.1.1. Kompetencija,  rodiklis 4.3.1.
12.1.2. Nuolatinis profesinis tobulėjimas, rodiklis 4.3.2.
12.1.3. Ugdymo planai ir tvarkaraščiai, rodiklis 2.1.2.
12.1.4. Asmenybės tapsmas, rodiklis 1.1.1.
12.1.5. Bendradarbiavimas su tėvais, rodiklis 4.2.2.
12.2. Tobulintinos mokyklos veiklos sritys:
12.2.1. Aplinkų bendrakūra,  rodiklis 3.1.3.
12.2.2. Mokymasis virtualioje aplinkoje, rodiklis 3.2.2.
12.2.3. Mokyklos savivalda, rodiklis 4.1.3.
12.2.4. Veikimas kartu, rodiklis 4.2.1.
12.2.5. Mokymasis, rodiklis 2.3.1.



6

13. Mokyklos išorės vertinimas.
Mokyklos išorės vertinimas vyko 2015 metais. Po išorės vertinimo buvo parengtas

priemonių planas   išorės vertinimo išvadoms įgyvendinti. Planas orientuotas į mokinių mokėjimo
mokytis gerinimą bei išmokimo stebėjimą. Tuo tikslu buvo organizuoti seminarai ir mokymai
mokyklos mokytojams, pradėta kurti ir parengta mokinio individualios pažangos stebėjimo sistema.
Mokytojai noriai įsijungia į organizuojamus mokymus ir įgytas žinias naudoja savo vedamose
pamokose.

__________________________

PRITARTA

Mokyklos tarybos 2018 m. vasario mėn. 27 d. nutarimu (prot. Nr. P6-2 (1.4))



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos 
direktoriaus 2017 metų veiklos ataskaitai

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-03-29 14:50 Nr. T1-52

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jonas Gudauskas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-03-29 17:22

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-03-29 17:22

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A)

Sertifikato galiojimo laikas 2016-11-17 16:29 - 2018-11-17 16:29

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T1-52 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

iSign.lt ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2018-03-29 18:00 nuorašą suformavo Sistemos 
administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




